
Městská částPraha 22
uřad městské části

odbor výstavby
Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114

P22 2518/2023 ov 02
MC22 8,112023 oy 02
lng, Flana Chvojková
271 0,71 892
han a.chvojkova@ praha22,cz

povot BxívÝnnrry

Odbor výstavby Úradu UČ Prahal2, jako stavební rlřad příslušný podle § 13 odst, 1 písm. c) a § l69
odst, 4 ákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stav€bním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, klerou se
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal žádost o Výjimku z
obecných požadavků na výstavbu podle § 169 odst, 2 stavebního zákona ve věci výjimky z technických
požadavků na stavby podle § l69 odst.4 stayebního zákona, kterou dne 23,1|,2022 podal

Cocktail Media s.r.o., IČ: 271 66 589, Havlíčkova l030/l, 110 00 Pra}a 1, kterou zastupuj(
(dále jen "žadatol"), a podle §

l69 odst, 2, 4 až 6 stavebního zákona

povoluje

výjimku z bodu 2.0.2 přílohy č.1 vyhlášky č. 39812009 Sb,, o obecných technických požadavcích
Zabezpeěujlcí bezbariérové uživání staveb, kterou je stanoveno, že ,,Ye všech ramenech téhož schodišíě
musí být stejný počet stupňů, Poěet stupňů za sebou může bj,t nejméně 3 a nejvíce /ó", a to pro stavbu
nazyanou; ,,Obytný §oubor Kašperská" na pozemcích parc.č. 95614,957,958/l, 95812,95813,95814,
95815,958/6,958/34,958135,958l3"l k.ú. Uhříněves (dále jen "stavba"), při ulici Kašperská, Praha -
Uhříněves,

Výjimka se týká nestejného počtu schodišťových stuprtů ve všech ramenech téhož schodiště Ve stavbě
nazvané,,Obytný soubor Kašperskď', která obsahuje 5 byltových domů při ulici Kašperská.
Stejný poěet stupňů ve všeoh lameneclt téhož schodiště u předmětné stavby nelze navřhnout zejména z,

důvodu různých konstrukčních výšek podzemního podlaží a nadzemních podlaží,

Popis výškových poměrů;
l ) Jedná se o výjimku fýkající se různých poětů stupňů v ramonooh téhož schodiště mezi l.PP a l .NP (2

stejná schodiště v budově) ].§yto*rj;^c_|3|o.;gfu!-P*a"C:

- z podzemnílro podlaží vede přírné sohodiště se 2 rameny do l.NP, mezi nadzemními podlažími vede
přímé schodiště se 2 rameny * v každém ramenije 9 stupňů

- odchylka spočívá: v 1, rameni z l.PP je l0 stupňů ave2, rameni 11stupňů na místo 9 stupňů, jako
mezi nadzernrrími podlažími.

Bankovli spoienii Česká spořitelná, u, s
Novó námčsti l257. l04 00 Prá]la l 14
lčo|00240915
DIČ: cz0o2409l5

čj.,
Sp. zn.:
Vyřizuje:
TeIefon:
E-mail:

V Uhříněvsi dne: 13,2.2023

ROZHODNUTI

far| +420 21l0 1l 8l9

hnp 1 l \\\,,/ ýl.p. alw22. cz



čj. P22 251812023 óv 02 str. 2

2) Jedná se o výjimku týkajíci se různých poětů stupňů v ramenech 1éhož schodiště mezi 1.PP a l.NP
bytového domu_p:

- z podzemniho podlaži vede schodiště se 3 rameny do l.NP, mezi nadzemnínri podlažími vede přímé
schodiště se 2 rameny - v každém ramenije 9 stupňů

- odchylka spočivá: v l. rameni z l.PP je 5 stupňů, v€ 2, rameni je 9 stupňů a ve 3. rameni je 8 stupňů
na místo 9 stupňů jako mezi nadzemnimi podlažími.

3) Jedná se o výjimku týkající se různých počtů sfupňů v ťamenech téhož schodiště mezi l.PP a l.NP
b:toréáo_doolj:

- z podzemního podlaží vede schodiště se 2 rameny do 1,NP, mezi nadzemními podlažími vede přímé
schodi§ě se 2 rameny - v každém ramenije 9 stupňů

- odchylka spočivá: vl.rameni z 1,PP je 14 stupňů a ve2, rameni je 8 stupňů na místo 9 stupňů jako
mezi nadzemními podlažími.

Úěastník řízení dle ust. § 27 odst, l zák. č. 50012004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších píedpisů (dále
jen správní řád), na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

- Cocktail Media s.r.o., Havlíčkova 1030/1, 110 00 Praha 1

odůvodnění:
Dne 23,I'1,2022 podal žadatel žádost o výjinrku z obecných požadavků na výstavbu pro potřebu stavby

uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí, Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení,

Stavební úřad určil okruh účastníků řízení o povolení výjimky v souladu s § 27 správního řádu tak, že
účastníkem dle § 2? odst. l správního řádu je žadatel spoleěnost Cocktail Media s.r.o.. lČ: 2'1I 66 58g,
Havllčkova l030/l, l10 00 Praha 1, kterou zastupuje

Učastníky íizení dle § 27 odst. 2 správního íádu jsou dalši dotčené osoby,
pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech, S ohledem na
skutečnost, že v daném případě se jedná pouze o změnu ve vnitřní dispozici schodišť obytných domů,
posoudil stavební írřacl, že žádné další osoby nemohou bý,t tímto rozhodnutím dotčeny ve svých právcch
nebo povinnostech.

Stavební úřad opatřením éj. P22 I149l20Z3 OY 02 ze dae 23.1.2023 oznámil zahájení řízení ve výše
uvedené věci úča§tníkovi řízení a stanovil lhůfu l0-ti dnů ode dne doručení oznámení pro uplatnění
případných námitek a připomínek. Ve stanovené lhůtě, která uplynula dnem 8,2.2023, nebyly ze strany
úěastníka řizení vzneseny žádné námitky ani připomínky.

Ve smyslu § 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona se obecnými požadavky na výstavbu rozumíobecné
požadavky na využívání územl, technické požadavky na stavby a obecné technické požadavky
zabezpečující bezbaňérové užlvání staveb, stanovené prováděcími právními předpisy.

Obecné technické požadavky zabezpcčující bezbariérové uživání staveb stanoví ryhláška č, 39812009
Sb., o obecných technicloých požadavcích zabezpeěující bezbariérové užívá,rrí staveb. Podle §l4 za
podmhtek stanovených v § 169 stavebního zákona lze v odůvodněných případech povolit výjimku z
ustanovení bodu 2.0.2 přílohy č.t vyhlášky č. 39812009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečující bezbariérové užívání staveb, kteíou je stanoveno: Ve yšech ralnenech téhož schodiště musí
býl stejný počet stupňů. Poěet sapňů za sebou může být nejméně 3 a nejvíce 16,

Podle § 169 odst. 2 stavebního zákona výjimku z obecných požadavků na výstavbu, jakož i řešení
Úzcmního plánu nebo regulačního plánu odchylně od nioh lze v jednotlivých odůvodněných případech
povolit pouze z těch ustanovení prováděcího právního předpisu, ze kterých tcnto předpis povolení

Bánbvnl spojeni| Če§ká spořitelni, a, s,
Nové náíněstl 1257, l04 00 Praha t 14
lčo: 0024091s
DlČ: cz0024o915

fax: +4202 71i 1l Rlg

h§pllwwýl .píaha22.cz



č,.i, P22 25l8/2a23 ov 02 str. 3

výjimkY výslovně rrmožňuje, a jen prrku<t se tím neobrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob a
scru,sední pozemky nebo stavby.

. 
ReŠcrrím. podle povolené výjirnky rnusí b;y't dosaženo účelu sledovaného obecnými požádavky na

\'ýstavbu. Dlc odst. 3 téhož ustanovení o výjimce z obocnýclt požadavků na výužíviní úzenri při
stanovení poŽsdavkŮ na vymez,ování po?emků a umi§1'oválí staveb na nich rozhóduje stavcbní úřad
PřísluŠný rozhorlnout ve věci. Podle od§t, 4 ustanovoní o výjirnoe z technických požadavků na stavby a
technických PoŽadavků zabezpečujícícb bezbariórtrvé užívání stavby rozhodirje siavební úřad přísluŠný
rozlrodnout vc věci,

Dle odst. Ó téhož ustanoveni rozhodnulí o prrvolení výjimky ncbo odchylrrého fušení lze vydat jen v
dohotiě nebo se souhtasem dotčeného orgánu, který hájí zájmy chnáněné podle zvláštníclr právních
předpisů, klťch §e odchy|nó lešení týká.

Žádo§t byla o{tůvodněnl íakto:

,, }'oŽadavek ryhlášlry nrl stejny počel §lupňů ye všech ramenoch jednotlivých schoclišť nebe dodržet,
ProloŽe kolstrukčnl výška l, podzemního podlužt.je odlišná od podlažích nulzemních z dfnodu uní,stění
technického vedení pod stropem podzemních podlaží,
NÓvrh odlišného řešení vzhledem k uslanovení vyhltišlq n aheutých technk:kých poždda|tích
zabezpeČujících bezbariérové uživáni stcneb není v razporu se zájmy touto vyh!áókou cdiťmenymt, ti.
2ejména bezpeČhosí při užÍýánÍ, neboť v objeklz mezi scltodišti se nachází osobní uýtahy, jejichž potĚiti
bude užlvateli domu upřednostňována " .

Stavební Úřad zojména zkoumal, zda povolenim výjinrky bude dosažerro úče]u sledovaného obecnýtrri
požac{avky na výstavbu tak, jak je §lanov€no v § 169 odst, 2 stavebního zákona, tody zda nebude
ohroŽena bezpeČnost, ochran& zdraví a žlvota osob a sousední pozemky nebo stavby a zda navrženýnt
řešenim podle povolené výjiurky bude dosaženo účElu sledovaného obecnými požaclavky na výstavbu.

Stavební Úřad posouclil ž;idosi o povolení ve výroku uveclenó vJi.iimky a dospěl k závěru, že povolením
výiimky bude ůčelu sledovaného obecnýrni požadavky na výstavbu obsaženými ve vyhlášce, v daném
PříPadě dosaženo i řešením ptrrlie povolené výjimky a nebude přitcrm ohrožena bezpeěno§t, ochrana
zdraví a života osob a ani ohroženy poilemky nebo stavby,

NavrŽený počet schnrlišťových stupňťr v jednotlivých po<ltažíoh vycltází z reálných technických
moŽností realizované stavby a konstrukčních výšek podlaží. Povolonim výjimky z bezbariérovó vyhlášky
nebude ohroženo zdraví budoucíoh uživat€lů, neboť lze reálně přcdpoklá<lat, že osoby s oáezenou
schopností pohybu a orientacc bu<lou využívat výtehy, któlými jsou objekty vybaveny. Minimální a
maximální vyhláškou startovený počct síupňů 2ž- sebouje dodržen.

Podle ust. § l69 odst. 6 stavebního zákona lze vydat rozhodntrti o povolení výjimky jen v dohtldě nebcr
se souh]asem dotČeného orgánu, který hájl záimy chráněné podle zvláštnich právních předpisů, kterých se
ttdchylrré řešení týká. Vzhledem k tomu, že předmětnó odchylnó řešení se ngdotýká zájnrů chráněných
podle zvláŠtních právních předpisů, nepožadova| stavební úřad žárlná podkladová stsnoviska. Vlastní
Pclsouzeni bezbariérovosti stavby je v kompetenci pouze stavebního ílíadu a žádrry z dotčených orgánů
neni příslušný splrrění požadavkri bezbariérové vyhlášky vyhodnotit.

Na Ťkladě výsledkrr provedeného řízení a s přihlédnutírn kc shora zjištěným skuteěnostenr, rozhod] 0V
IJMC Praia 22 tak, jak je uvedeno ve výroku.

poučeni účrrstnlků:

Proii tomuto rozhrrdnulí lz-e dle § 8l správního řádrr podal oclv<rlání do 15 dnů orie dne jchtr doručení k
Odboru stavebniho řádu Magisttdtu h|, rn. Prah;, podálrím u zdejšího správního orgánu,

íJalkovní spojcni: Čcská spořitoln!. !. s,
Nové nálllčsti 1257, l01 00 Pídlá l I4
Ičo: 002409l5
Dlť]|cz0024o9I5

ti]xi+420 2 ?l0 7l 8l9

}llt!:/Av\ýw.ptnh!t22.cz



čj. I,22 2518/2023 ov 02 str.4

odvoláním lze napadnout výrokovou čási rozhodnuti, jednotlir"ý qýrok nebo jeho vedlejší ustanoye|ri.

odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepříptlstné, Odvolání je třeba podat s náleŽitostmi dle § 82

správního řádu.

Povolení v,fimky nenahrazuje rozhodnutí potřebná pro umístění a prov€dení přeclrnětné stavby,

Hana Halamová
otisk úředního razítka pověřená vedenim odboru \ýstavby

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 63412004 Sb,, o správních poplatcíoh v platném znění položky l8 odst.
14 ve výši 5000,- Kč byl zaplacen před vydáním rozhodnutí dne 10.2.2023, VS 3040l03009.

. Obdrží:
Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):

. Co,
- Cocktail Media s.r.o., (žadatel) IDDS: (DS)
sidlo: Havlíěkova 1030/l, ll0 00 Praha 1

- spis, evidence

Bankovni spojeni: Českáspoňieln4 a, s.

Nové nárněstl !257, l04 00 Píaha l 14

lčol o024o9l5
Dlc cz\Cr2409l5

fax: +420 2 ?l0 71 8l9

http|//ÝÝw,pí8ha22.cz


